ПРОТОКОЛ

выездной комиссии по определению мест временного хранения твердых

коммунальных отходов, размещения и установки контейнеров на территории

города Горно-Алтайска.

17.08.2021г.

Повестка совещания:

1. Рассмотреть обращение Бедаревой О.Н. о переносе контейнеров для

сбора ТКО по адресу ул. Почтовая, 18/2.

2. Рассмотреть обращение Директора БУ РА «Национальная библиотека

имени М.В. Чевалкова» Штанаковой С.К. об определении

контейнерной площадки для сбора ТКО по пр. Коммунистическому,

32.

3. Рассмотреть обращение Богдановой С.Я. о переносе контейнеров для

сбора ТКО по адресу ул. Фабричная, 15.

4. Рассмотреть обращение Тибиковой П.Е. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Трофимова, 20.

5. Рассмотреть обращение Вязкова А.Ф. о переносе контейнерной

площадки для сбора ТКО по адресу ул. Мастеровой остров, 25.

Рассмотрев вопросы совещания,  решили:

По первому вопросу:

По ул. Почтовая, 18/2 принято решение перенести контейнеры для

сбора твердых коммунальных отходов на ул. Почтовую, в районе дома № 14.

Обустройство контейнерной площадки по ул. Почтовая, 14,

запланировать на 2022 год.

По второму вопросу:
По адресу пр. Коммунистический, 32, не удалось определить место

(площадку) накопления ТКО в связи с плотной застройкой.

В связи с чем предлагаем БУ РА «Национальная библиотека имени

М.В. Чевалкова» рассмотреть обустройство контейнерной площадки на

своем земельном участке либо обратиться в МУП «МУО» для согласования и

установки контейнера для сбора ТКО на их контейнерной площадке,

расположенной по адресу пр. Коммунистический, 34.

По третьему вопросу:

По ул. Фабричная, 15, принято решение оставить контейнерную

площадку для сбора твердых коммунальных отходов на прежнем месте.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, доступ к земельному участку

не перекрывает.

С целью устранения неприятных запахов будет произвести

дезинсекцию контейнеров в срок до 23.08.2021 года.

Обустройство контейнерной площадки по ул. Фабричная, 15,

запланировано на 2022 год.

По четвертому вопросу:

По ул. Трофимова, 20, принято решение оставить контейнерную

площадку для сбора твердых коммунальных отходов на прежнем месте.

Данная контейнерная площадка размещена на муниципальной земле,

помех при движении транспорта не создает, доступ к земельному участку

не перекрывает.

Обустройство контейнерной площадки по ул. Трофимова, 20,

запланировано на 2022 год.

По пятому вопросу:

По ул. Мастеровой остров, 25, принято решение перенести

контейнерную площадку для сбора твердых коммунальных отходов

на ул. Мастеровой остров, 5.

Председатель комиссии,

Первый заместитель главы

администрации города

Горно-Алтайска                                                                                    А.И. Елеков

А.С. Толкочоков

Ю.Н. Кыпчакова

О.В. Есипова

Т.О. Торбокова